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Allegato A – Tariffe Comunali 

 

 

 

 

 

 

 

Tariffa Ordinaria 5 €/ora Tariffa Ordinaria 3 €/ora

Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 5 €/ora Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 3 €/ora

Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 20 €/ora Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 15 €/ora

Tariffa agevolata esente Tariffa agevolata esente

Tariffa Ordinaria 10 €/ora Tariffa Ordinaria 8 €/ora

Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 10 €/ora Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 8 €/ora

Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 25 €/ora Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 20 €/ora

Tariffa agevolata esente Tariffa agevolata esente

Tariffa Ordinaria 5 €/ora Tariffa Ordinaria 3 €/ora

Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 5 €/ora Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 3 €/ora

Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 20 €/ora Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 15 €/ora

Tariffa agevolata esente Tariffa agevolata esente

Tariffa Ordinaria 5 €/ora Tariffa Ordinaria 3 €/ora

Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 5 €/ora Riunioni/Corsi senza l'utilizzo di strumenti informatici 3 €/ora

Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 20 €/ora Riunioni/Corsi con l'utilizzo di strumenti informatici 15 €/ora

Tariffa agevolata esente Tariffa agevolata esente

SALA CIVICA PRESSO IMPIANTI SPORTIVI

Periodo Invernale 1 novembre - 30 aprile Periodo Estivo 1 maggio - 31 ottobre

SALA CIVICA PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE " UGO SESINI"

Periodo Invernale 1 novembre - 30 aprile Periodo Estivo 1 maggio - 31 ottobre

Periodo Invernale 1 novembre - 30 aprile Periodo Estivo 1 maggio - 31 ottobre

TARIFFE UTILIZZO SALE CIVICHE
SALA CIVICA TRE CIME DI LAVAREDO

Periodo Invernale 1 novembre - 30 aprile Periodo Estivo 1 maggio - 31 ottobre

SALA CIVICA CASA DEL MILLE FAGNANO

Estrazione copie di atti e docuemnti in formato cartaceo  formato A4 0,30 €                                                                      

Estrazione copie di atti e docuemnti in formato cartaceo  formato A3 0,50 €                                                                      

Estrazione copie di atti e docuemnti in formato diverso rimborso totale costo per il loro rilascio 

Costo della spedizione dei documenti rimborso totale a carico dei richiedenti

Diritti di segreteria per certificati e attestati redatti a mano non rilasciati con marca da bollo € 2,58 per ogni singolo nominativo

Diritti di segreteria per certificati e attestati redatti a mano rilasciati con marca da bollo € 5,16 per ogni signolo nominativo

Diritti di ricerca ed eventuale rilascio copia atti, di cui all'art.25,comma1, L.7 agosto 1190, n.241 € 20,00 per ogni richiesta

RIMBORSO COSTI DI RIPRODUZIONE E DIRITTI DI SEGRETERIA

Descrizione

Residenti 

Periodo Invernale

Non Residenti

Periodo Invernale

Residenti 

Periodo Estivo

Non Residenti

Periodo Estivo

Matrimonio

celebrato presso la sede 

municipale GRATUITO GRATUITO GRATUITO GRATUITO

Matrimonio celebrato

in orario di apertura 

dell'Ufficio di Stato Civile 100,00 €                      150,00 €                      50,00 €               100,00 €                          

Matrimonio celebrato

fuori orario di apertura 

dell'ufficio di Stato Civile 125,00 €                      175,00 €                      75,00 €               125,00 €                          

UTILIZZO SALE PER MATRIMONIO
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TARIFFE COMMERCIO 

 

N. DESCRIZIONE IMPORTO 

Commercio fisso

1 SCIA esercizio di vicinato - nuova attività € 30,00

2 SCIA esercizio di vicinato - subingresso / variazioni / attività temporanea € 15,00

3 SCIA forme speciali di vendita € 30,00

4 Domande per medie strutture di vendita (da mq 1501) € 150,00

5 SCIA medie strutture di vendita (da mq 151 a mq 1500) € 100,00

6 SCIA medie strutture di vendita per subingresso / variazioni € 50,00

7 Domande per grandi strutture di vendita e parchi commerciali € 300,00

8 SCIA grandi strutture di vendita e parchi commerciali € 200,00

10 SCIA panifici – nuova attività € 30,00

11 SCIA panifici – subingresso/variazioni € 15,00

Commercio su aree pubbliche

12 Domanda Commercio aree pubbliche – nuova attività € 30,00

13 Domanda Commercio aree pubbliche – sub ingresso / variazioni € 15,00

14 Domanda Commercio aree pubbliche – attività temporanea € 15,00

Attività Artigianali

15 SCIA nuova attività di acconciatore-estetista-tatuatore ed applicatore di piercing € 30,00

16 SCIA sub ingresso/variaz. Per acconciatore-estetista-tatuatore ed applicatore di piercing € 15,00

Somministrazione alimenti e bevande

17 SCIA somministrazione alimenti e bevande – nuova apertura € 30,00

18 SCIA somministrazione alimenti e bevande – sub ingresso / variazioni € 15,00

19 SCIA somministrazione alimenti e bevande – attività temporanea € 15,00

20 SCIA circolo privato € 30,00

Agricoltura – Agriturismo

21 SCIA per attività agrituristica – nuova apertura € 30,00

22 SCIA per attività agrituristica – sub ingresso / variazioni € 15,00

23 SCIA vendita diretta da parte di imprenditori agricoli – nuova attività € 30,00

24 SCIA vendita diretta da parte di imprenditori agricoli – subingresso/variazioni € 15,00

Concessione suolo pubblico

25 Domanda occupazione suolo pubblico – nuova concessione permanente € 30,00

26 Domanda occupazione suolo pubblico – nuova concessione temporanea € 15,00

27 Domanda occupazione suolo pubblico – sub ingresso / variazioni € 15,00

Pubblica Sicurezza

28 Domanda di autorizzazione per esercizio di spettacolo viaggiante € 30,00

29 Domanda per installare strutture per spettacolo viaggiante € 15,00

30 Domanda spettacoli circensi – con animali € 100,00

31 Domanda spettacoli circensi – piccoli circhi senza animali € 30,00

32 SCIA attività ricettiva alberghiera € 50,00

33 SCIA attività ricettiva alberghiera – VARIAZIONI € 25,00

34 SCIA attività ricettiva extra-alberghiera € 25,00

35 SCIA agenzia d’affari € 30,00

36 SCIA per manifestazioni di sorte locale € 15,00

37 SCIA sala giochi € 250,00

38 Domanda autorizzazione attività funebri e agenzia viaggi € 30,00

39 Domanda per pubblici spettacoli – artt. 68 e 69 TULPS – a carattere temporaneo € 25,00

40 Domanda per pubblici spettacoli – artt. 68 e 69 TULPS – a carattere permanente € 50,00

41 Domanda per spettacoli pirotecnici € 30,00

42 Domanda di altre licenze/autorizzazioni/prese d’atto previste dal TULPS € 30,00

43 Domanda per teatri / cinema / discoteche / palestre / piscine € 100,00

44 SCIA di Rimessa e Noleggio senza conducente € 30,00

45 Domanda autorizzazione di NCC – AUTOVETTURE e AUTOBUS € 30,00

46 Domanda variazione veicoli in NCC – AUTOVETTURE e AUTOBUS € 15,00

47 Domanda/SCIA sub ingresso in attività di NCC – AUTOVETTURE e AUTOBUS € 15,00

48 Autorimesse € 30,00

49 Richiesta rilascio numero di matricola ascensori/montacarichi/piattaforme elevatrici € 30,00

50 SCIA nuova attività tipografica € 30,00

51 SCIA nuova attività tipografica subingresso/variazioni € 15,00

52 Convocazione Commissione Comunale di Vigilanza sui Luoghi di Pubblico Spettacolo € 30,00
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TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI – CONCESSIONI LOCULI E LUCE VOTIVA 

 

 

 

 

 

 

Distribuzione carburanti

53 SCIA impianto distribuzione carburanti - subingresso / variazioni € 30,00

54 Domanda apertura nuovo impianto stradale distribuzione carburanti € 150,00

55 Domanda collaudo impianto distribuzione carburanti € 50,00

56 Domanda apertura nuovo impianto privato distribuzione carburanti € 100,00

Altro

57 Richiesta vidimazione registri € 10,00

58 Altre casistiche non ricomprese nelle pratiche sopra riportate € 30,00

Sono esentate dal versamento del diritto le domande presentate da Partiti/Movimenti politici per propaganda politico-elettorale.

Sono esentate dal versamento del diritto le richieste per piattaforme elevatrici per disabili.

Sono esentate dal versamento del diritto le SCIA di cessazione, sospensione e ripresa attività.

Sono esentate dal versamento le SCIA / Domande per attività legate ad eventi patrocinati dall'Amministrazione Comunale e per le attività e 

organizzate per fini benefici presentate da ONLUS, 

Enti non economici e Istituzioni religiose il diritto massimo onnicomprensivo, associazioni aventi sede nel Comune di Trevenzuolo

 (per occupazione suolo pubblico, somministrazione alimenti e bevande, spettacolo/trattenimento pubblico,  spettacolo pirotecnico, 

manifestazioni di sorte locale, ... )

 ad esclusione della convocazione della commissione Comunale di Vigilanza sui Luoghi di Pubblico Spettacolo.

TARIFFA

250,00

220,00

340,00

200,00

200,00

100,00

450,00

300,00

400,00

400,00

500,00

600,00

400,00

250,00

100,00

75,00

150,00

200,00TUMULAZIONE URNA IN LOCULO DI CAPPELLA DI FAMIGLIA

APERTURA PER ISPEZIONE LOCULO DI FASCIA O TOMBA DI FAMIGLIA

INUMAZIONE RESTI MORTALI IN CAMPO INDECOMPOSTI

APERTURA PER ISPEZIONE LOCULO DI TESTA

TUMULAZIONE URNA CINERARIA/RESTI OSSEI IN LOCULO OCCUPATO

APERTURA LOCULO OCCUPATO PER TRASLAZIONE RESTI OSSEI/URNA CINERARIA IN ALTRO CIMITERO

TRASLAZIONE RESTI OSSEI/URNA CINERARIA ALL'INTERNO DEL CIMITERO

TRASLAZIONE DI FERETRO DA LOCULO A LOCULO

ESTUMULAZIONE N. 2 FERETRI DA LOCULO INTERRATO (COMPRENSIVO DEMOLIZIONE MURATURA E REINTERRO)

ESTUMULAZIONE N. 1 FERETRO DA LOCULO INTERRATO (COMPRENSIVO DEMOLIZIONE MURATURA E REINTERRO)

TUMULAZIONE/ESTUMULAZIONE URNA CINERARIA/RESTI OSSEI IN CELLETTA OSSARIO

ESUMAZIONE FERETRO DA CAMPO COMUNE

ESTUMULAZIONE N. 1 FERETRO DA LOCULO DI TESTA

ESTUMULAZIONE DI FERETRO DA DEPOSITO INTERRATO (TOMBA DI FAMIGLIA INTERRATA e/o DEPOSITO DI TOMBA DI FAMIGLIA 

AEREA)

ESTUMULAZIONE N. 2 FERETRI DA LOCULO DI TESTA

SERVIZI CIMITERIALI

INUMAZIONE FERETRO IN CAMPO COMUNE

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

TUMULAZIONE FERETRO IN LOCULO DI TESTA

TUMULAZIONE FERETRO IN LOCULO DI FASCIA O TOMBA DI FAMIGLIA

DIRITTO DI ALLACCIAMENTO € 17,08 oltre spese postali

CONTRIBUTO ANNUO € 14,64 oltre spese postaliù

LAMPADE VOTIVE CIMITERO

LOCULO 1.800,00 € 

LOCULETTO ( L cm 25 H cm 24) 250,00 €     

LOCULETTO ( L cm 51 H cm 24) 300,00 €     

LOCULI
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TARIFFE SERVIZIO DI VIGILANZA 

 

 

 

TARIFFE UFFICIO TECNICO 

 

 

Verbali in materia di circolazione stradale 12,00 €   

Verbali di violazione amministrative diverse dal codice della strada 

e disciplinate dalla L. 689/1981 10,00 €   

SPESE DI PROCEDIMENTO E NOTIFICA VERBALI DI VIOLAZIONE 

C.D.S 

E AMMINISTRATIVE DIVERSE DA C.D.S

NOTIFICA ATTI PER CONTO DI ALTRE AMMINSITRAZIONI PUBBLICHE 

 € 5,88 PER CIASCUN ATTO 

OLTRE LE SPESE DI 

SPEDIZIONE 

TIPOLOGIA

DOMANDA/ISTANZA/

RICHIESTA/COMUNICAZIONE CAUSALE EURO

-          Domanda di P.U.A. 500

100,00 per unità immobiliare *

(fino ad un massimo di 516,46)

200,00 per unità immobiliare *

(fino ad un massimo di 516,46)

-          Rilascio P.d.C. ordinario e in sanatoria 50

-          Fino a 1000 mq 200

-          Da 1'000 mq a 10'000 mq 350

-          Oltre i 10'000 mq 516,46

-          Rilascio P.d.C. ordinario e in sanatoria 50

-      S.C.I.A ordinaria 80,00 per unità immobiliare *

-          S.C.I.A. in sanatoria 160,00 per unità immobiliare *

S.C.I.A. per agibilità S.C.I.A. per agibilità 50,00 per unità immobiliare *

 -      C.I.L.A ordinaria 50,00 per unità immobiliare *

-          C.I.L.A. in sanatoria 100,00 per unità immobiliare *

- C.D.U. oltre i 5 mappali 70,00

 SOPRALLUOGHI RICHIESTI -           Diritto di sopralluogo 150,00 per unità immobiliare *

MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO Vedi regolamento

MANIFESTAZIONE PER PIANO DEGLI INTERVENTI -          Manifestazione di interesse 150

VOLTURAZIONE TITOLO EDILIZIO 50

PARERE PREVENTIVO 50

QUANTO NON PREVISTO NEI CASI PRECEDENTI 50

C.I.L. / ATTIVITA’ EDILIZIA LIBERA 30

PIANI URBANISTICI ATTUATIVI P.U.A.

PERMESSI DI COSTRUIRE 

RESIDENZIALE

PERMESSI DI COSTRUIRE 

ALTRA TIPOLOGIA

S.C.I.A.

C.I.L.A.

CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA   C.D.U.
-          C.D.U. fino a 5 mappali 50

DIRITTI DI ISTRUTTORIA

-          Rilascio autorizzazione P.U.A. 80

-          Domanda P.d.C. ordinario

-          Domanda di P.d.C. in sanatoria
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TARIFFE ANAGRAFE 

 

 

 

 

TARIFFE SERVIZI SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Descrizione Diritto Fisso

Importo a carico del 

richiedente

Primo rilascio o rinnovo 5,16 €                                                 5,16 €                                                 

DIRITTI DOVUTI PER RILASCIO DI EVENTUALI CARTE DI IDENTITA' CARTACEE

DIRITTI DOVUTI PER RILASCIO DI EVENTUALI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE

Descrizione

Costo fisso in favore

dello Stato Diritto Fisso

Diritti di 

Segreteria

Importo a carico del 

richiedente

Rilascio CIE 16,79 €                         5,16 €              0,05 €                 22,00 €                            

DIRITTO FISSO PER ACCORDI 

DI SEPARAZIONE CONSENSUALE RICHIESTA CONGIUNTA DI 

SCIOGLIMENTO O DI CESSAZIONE DEGLI EFFETTI CIVILI DEL 

MATRIMONIO

NONCHE' DI MODIFICA DELLE CONDIZIONI DI SEPARAZIONE 

O DI DIVORZIO CONCLUSI  

INNANZI ALL'UFFICIALE DI 

STATO CIVILE 16,00 €                                               

TARIFFA SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE – PASTI A DOMICILIO

Quota fissa € 12,00 a pasto
Importo a carico 

dell’utente
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TARIFFE SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI 

 

Trasporto Scolastico a.s 2024/2025 RESIDENTI RIDUZIONE

 PER SOLO ANDATA O RITORNO

IMPORTO TARIFFA ANNO SCOLASTICO SOLO ANDATA O RITORNO € 91,00

IMPORTO TARIFFA ANNO SCOLASTICO SOLO ANDATA O RITORNO 

2° E 3° FIGLIO € 45,50
Trasporto Scolastico a.s 2024/2025

 NON RESIDENTI (PAGAMENTO UNICA SOLUZIONE)

IMPORTO TARIFFA ANNO SCOLASTICO € 150,00

IMPORTO TARIFFA ANNO SCOLASTICO SOLO ANDATA O SOLO RITORNO

€ 75,00

IMPORTO TARIFFA MENSILE 2° FIGLIO RIDUZIONE DEL 20% - € 56,00

IMPORTO TARIFFA MENSILE € 70,00

Mensa Scolastica a.s 2024/2025 NON RESIDENTI

IMPORTO TARIFFA MENSILE € 91,00

IMPORTO TARIFFA MENSILE 2° FIGLIO RIDUZIONE DEL 20% - € 72,80

IMPORTO TARIFFA MENSILE 3° FIGLIO RIDUZIONE DEL 50% - € 45,50

TARIFFE SERVIZI EDUCATIVI - SCOLASTICI 

Mensa Scolastica a.s 2024/2025 RESIDENTI

IMPORTO TARIFFA MENSILE 3° FIGLIO RIDUZIONE DEL 50% - € 35,00

TARIFFA MENSILE € 45,00 

Trasporto Scolastico a.s 2024/2025 RESIDENTI (PAGAMENTO UNICA SOLUZIONE)

IMPORTO TARIFFA ANNO SCOLASTICO 1° FIGLIO € 130,00

IMPORTO TARIFFA ANNO SCOLASTICO 2° FIGLIO € 65,00

IMPORTO TARIFFA ANNO SCOLASTICO 3° FIGLIO GRATUITA

TARIFFA SERVIZIO SUPPORTO COMPITI A.S 2024/2025


